平成２４年１１月２９日

関係各大学（学部）長
関係各機関の長　殿
長崎大学理事（研究・社会貢献担当）
リサーチ・アドミニストレーター募集について（依頼）

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　本学では，研究費申請に関する支援，研究成果に関する調査・分析，共同研究の獲得及び技術移転の支援等を行う研究推進戦略室を設置し，現在，生命科学領域のリサーチ・アドミニストレーターを配置して主に医歯薬学分野の外部研究費の獲得に関する支援等を行っています。

この度，研究推進戦略室に工学系分野のリサーチ・アドミニストレーターを配置し，同分野の外部研究費の獲得に関する支援等を行うことにいたしました。

つきましては，工学系分野のリサーチ・アドミニストレーターを募集しますので，貴機関の関係者の方に周知下さるとともに，適任者の推薦につきご配慮頂ければ幸甚に存じます。
なお、長崎大学は男女共同参画を推進しています。
記

１．募集人員

工学系分野　１人
２．業務内容
(1)　競争的研究費に係る情報収集に関すること。
(2)　大型競争的研究費獲得申請の支援に関すること。
(3)　若手研究者を対象とした研究費申請の支援に関すること。
(4)　研究費獲得に向けたFDに関すること。
(5)　学内の研究成果に関する調査・分析に関すること。
(6)　プロジェクト成果の広報等の支援に関すること。
３．採用予定年月日　　平成２５年４月１日
４．勤務形態等
(1)　雇用形態
常勤（有期雇用）
当初は採用日から平成26年3月31日まで。以後、1年度毎の業績審査により更新有り。最長は平成28年3月31日まで。
(2)　待遇
長崎大学有期雇用職員就業規則の規定に基づく
※ 給与：年俸制〔金額は500万円程度（年俸 約450万円＋諸手当）〕
５．応募資格

(1)  原則として博士の学位又はこれと同等の学力・経験を有すること。
(2)　工学系分野に関する研究歴（ポスドク等の経験を含む。）を有すること。
(3)　科学研究システム（例えば、本邦の科学技術行政やグラントの仕組みなど）に興味関心があること。
(4)　研究支援に興味があり、事務能力を有すること。
(5)　英語の語学能力を有すること。
６．提出書類

(1)　履歴書（写真添付のこと）〔別紙様式１〕
(2)　研究業績一覧及び研究業績目録〔別紙様式２〕
・ 発表論文（主要なもの３編に○をつけること）
・ 学会発表
(3)　主要な発表論文の別刷
(4)　科学研究費等の獲得状況〔別紙様式３〕
・ 科学研究費補助金，その他の助成金（種類，課題名）
・ 特許
・ 受賞歴
・ その他アピールできる点
(5)　志望動機書〔別紙様式４〕
(6)　その他参考となる資料
７．締切日　　平成２５年１月１８日（金）　（必着）

８．提出先

〒852-8521　長崎県長崎市文教町1-14

国立大学法人長崎大学研究国際部研究企画課

※封筒には「リサーチ・アドミニストレーター応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて郵送してください。なお，提出された書類は返却いたしません（個人情報に充分注意の上，適当な方法にて処分いたします）。
９．附記

　選考の過程において，面接していただく場合があります。なお，面接の旅費は支給いたしません。

記　載　上　の　注　意　事　項
１．履歴書（様式１）
 　 (1)　本籍地は都道府県名のみ記入して下さい。
　　(2)　学歴の欄には，高等学校卒業以降大学卒業，大学院修了まで記入して下さい。
　　(3)　履歴の空白部分には説明をつけて下さい。
 　 (4)　学位の欄には取得年月日及び授与された大学名も記入して下さい。
　　(5)　職歴(研究歴を含む)の欄には, 所属した教室の領域等も記入して下さい。
　　(6)　職歴には，外国出張（半年以上）等も記入して下さい。
２．研究業績一覧及び研究業績目録（様式２）
　次の区分，次の順序で，欧文と和文に分けて，過去から現在の順に記載して下さい。
Ⅰ．研究業績一覧（様式２－１)
業績のまとめを記入して下さい。
Ⅱ．学術論文（様式２－２)

(1)　著書・原著・総説・その他(研究報告書，プロシーディングス等を含む)に区分し，この順序で記載して下さい。
(2)　著者全員の氏名を当該論文に記載されている順に記入し，本人の部分にアンダーラインを付して下さい。
(3)　引き続き二つ以上の論文が同一誌に掲載されている場合でも同誌,ibid.などとせずに誌名を記入して 下さい。
(4)　投稿中の論文については，掲載受理の承諾書のあるものだけを記載して下さい。
(5)　サイエンスサイテーションインデックス（ＳＣＩ）に採用されている雑誌は論文番号の左側に○印を付け，インパクトファクター（２０１１年版）を記載して下さい。
　　Ⅲ．学会発表（様式２－３)

　　　次の条件に合致する本人発表分に限り記載して下さい。
· 国内学会については，特別講演，シンポジウム，パネルディスカッション等を，国際学会については，一般演題を含め，全ての発表分を記載して下さい。
３．学術論文別刷
　　(1)　研究業績で○を記載した主要論文について別刷を提出願います。ただし，著書については，表紙と分担部分のコピーでも差し支えありません。
　　(2)　未印刷の論文については，その原稿又はそのコピーに掲載受理の承諾書を添付して下さい。
(3)　別刷は，業績目録(様式２)の番号を別刷に記載のうえ，順番に並べて提出して下さい。
４．科学研究費等の獲得状況（様式３）
　　(1)　研究代表者及び研究分担者としての科学研究費，その他の助成金（種類，課題名）の受領状況を記入して下さい。なお，研究分担者の場合は，分担金が配分されているものに限ります。
　　(2)　特許の取得状況，学会等での受賞状況(課題名を含む)及び加入学会(会名，役職名)を記入して下さい。
　　(3)　その他の特記すべき活動がありましたら記入して下さい。
５．志望動機書（様式４）
　　(1)　Ａ4判用紙3枚以内，ワープロ打
６．その他
　　様式については，添付している様式自体を使用せず，同様の様式をワープロ等で作成したものを使用して差し　支えありません。ただし，大きさはＡ４版にして下さい。なお，様式中の各項目の幅は，記載内容の多少により適宜変更しても差し支えありません。
（様式１）

　　　　　履　　歴　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（別紙「記載上の注意事項」を参照してください。）

	  　ふりがな

  　氏    名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	旧氏名

	性　別
	男 ・ 女

	生年月日
	（　　　歳）

	現　　職

	本籍地

（都道府県）

	現住所

	学　　歴

	免　　許

及び資格

	学　　位

	職　　　歴

（様式２－１）

業　　績　　一　　覧

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（氏　　名）

　　　　　　　　　　（　）内には，「Ｆｉｒｓｔ　Ａｕｔｈｏｒ数」を内数で記入してください。

	和              文
	欧              文

	 　　　著　　　　　　　書
	（　　　　）
	（　　　　）

	 　　　原　　　　　　　著
	（　　　　）
	（　　　　）

	 　　　総　　　　　　　説
	（　　　　）
	（　　　　）

	 　　　症例報告
	（　　　　）
	（　　　　）

	 　　　その他
	（　　　　）
	（　　　　）

（様式２－２）

業　　績　　目　　録

　　　　学　術　論　文　（著　書）　　　　　　　　　　（氏　　名）
	番　号

	著者の氏名，書名，頁，発行所，年

（様式２－２）

業　　績　　目　　録

　　　　学　術　論　文　（原　著）　　　　　　　　　　　（氏　　名）
	番　号
	著者の氏名，題名，誌名，巻，初頁～終頁，年
	インパクトファクター記載欄

（様式２－２）

業　　績　　目　　録

　　　　学　術　論　文　（総　説）　　　　　　　　　　（氏　　名）
	番　号
	著者の氏名，題名，誌名，巻，初頁～終頁，年
	インパクト

ファクター

記載欄

（様式２－２）

業　　績　　目　　録

　　　　学　術　論　文　（そ　の　他）　　　　　　　　（氏　　名）

	番　号

	著者の氏名，題名，誌名，巻，初頁～終頁，年

（様式２－３）

業　　績　　目　　録

　　　　学　会　発　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（氏　　名）

	番　号

	発表者及び共同発表者名，演題名，学会名，開催地，年，抄録掲載誌名，巻，初頁～終頁，年

（様式３）

科学研究費及び加入学会等
（氏　　名）

	１． 　研究代表者及び研究分担者（分担金が配分されているものに限る。）としての科学研究費，その

他の助成金（種類，課題名）の受領状況

２． 　特許の取得状況

３． 　学会等での受賞状況（課題名を含む）

４． 　加入学会（会名，役職名）

５． 　その他

（様式４）

志望動機書（１２００字程度）
（氏　　名）